
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 86: Servicios de reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico

CPA: 95

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 377.029

Importaciones 147.417

Resto de España 130.620 83 Reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico 304.757 80,83% 80,83%

Resto del mundo 16.797 56 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información44.709 11,86% 92,69%

Total oferta a precios básicos 524.446 55 Telecomunicaciones 14.210 3,77% 96,46%

Costes de distribución e impuestos 42.757 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 7.063 1,87% 98,33%

Costes de distribución 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 3.317 0,88% 99,21%

Impuestos netos sobre los productos 42.757 70 Actividades de seguridad e investigación 749 0,20% 99,41%

Total oferta a precios de adquisición 567.203 64 Publicidad y estudios de mercado 433 0,11% 99,52%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 317.682

Gasto en consumo final 249.521

Gasto de los hogares 249.521 83 Reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico 44.494 14,01% 14,01%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 43 Construcción 23.657 7,45% 21,45%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 15.356 4,83% 26,29%

Formación bruta de capital 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 14.721 4,63% 30,92%

Formación bruta de capital fijo 0 80 Actividades de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas11.276 3,55% 34,47%

Variación de existencias 0 11 Fabricación de grasas y aceites 9.310 2,93% 37,40%

Exportaciones 0 51 Servicios de alojamiento 9.115 2,87% 40,27%

Exportaciones al resto de España 0 56 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información 8.713 2,74% 43,01%

Exportaciones al resto del mundo 0 49 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 7.594 2,39% 45,40%

Total demanda a precios de adquisición 567.203 77 Actividades sanitarias no mercado 7.159 2,25% 47,66%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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